ERRATA Nº 01 DO EDITAL Nº. 002/2025, que estabelece as normas e fixa o período de inscrições

para as matrículas das(os) novas(os) estudantes na EEEP ANÁLIA MAIA SARAIVA ESMERALDO

destinado ao ingresso na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional para o ano letivo de

2026

O Coordenador   da  20°  COORDENADORIA  REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, professor Cícero Pereira de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e fundamentais,

torna público esta ERRATA que altera o número de vagas no curso Técnico em Agronegócio ofertado

por esta instituição de ensino.

Onde se lê:

ANEXO I

CURSO
PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA VAGAS REDE PÚBLICA VAGAS REDE PRIVADA TOTAL

AGRONEGÓCIO 02 VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

01 VAGA
RESIDÊNCIA NA

REGIÃO DA
ESCOLA

1 VAGAS 04
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

08
VAGAS

08
VAGAS

SANEAMENTO 01 VAGA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

11
VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCI

A

02 VAGAS 14
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

10
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

3 VAGAS 13
VAGAS

TOTAL GERAL DE VAGAS
39

VAGAS

Leia-se:
ANEXO I

CURSO
PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA VAGAS REDE PÚBLICA VAGAS REDE PRIVADA TOTAL

AGRONEGÓCIO 02 VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

02 VAGAS
RESIDÊNCIA NA

REGIÃO DA
ESCOLA

1 VAGAS 05
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

08
VAGAS

08
VAGAS

SANEAMENTO 01 VAGA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

11
VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCI

A

02 VAGAS 14
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

10
VAGAS

RESIDÊNCIA NA
REGIÃO DA

ESCOLA

3 VAGAS 13
VAGAS

TOTAL GERAL DE VAGAS
40

VAGAS

Missão Velha- CE, 29 de dezembro de 2025.

Coordenador da CREDE 20

		2025-12-29T15:53:07-0300
	Brasil
	CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro